

## ÉTATS FINANCIERS

**COMPTES CONSOLIDÉS AU 31 DÉCEMBRE 2010 ARRÊTÉS  
PAR LE CONSEIL D'ADMINISTRATION DE CRÉDIT AGRICOLE S.A.  
EN DATE DU 23 FEVRIER 2011**

### BILAN ACTIF

<i>(en millions d'euros)</i>	Notes	31/12/2010	31/12/2009
CAISSE, BANQUES CENTRALES	6.1	29 325	34 732
ACTIFS FINANCIERS A LA JUSTE VALEUR PAR RESULTAT	3.1-6.2	413 656	427 027
INSTRUMENTS DERIVES DE COUVERTURE	3.1-3.2-3.4	23 525	23 117
ACTIFS FINANCIERS DISPONIBLES A LA VENTE	6.4-6.6	225 757	213 558
PRETS ET CREANCES SUR LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT	3.1-3.3-6.5-6.6	363 843	338 420
PRETS ET CREANCES SUR LA CLIENTELE	3.1-3.3-6.5-6.6	383 246	362 348
ECART DE REEVALUATION DES PORTEFEUILLES COUVERTS EN TAUX		4 867	4 835
ACTIFS FINANCIERS DETENUS JUSQU'A L'ECHEANCE	6.6-6.8	21 301	21 286
ACTIFS D'IMPOTS COURANTS ET DIFFERES	6.10	7 731	6 084
COMPTES DE REGULARISATION ET ACTIFS DIVERS	6.11	70 534	76 485
ACTIFS NON COURANTS DESTINES A ETRE CEDES	6.12	1 581	598
PARTICIPATION AUX BENEFICES DIFFEREE	6.15	1 496	
PARTICIPATIONS DANS LES ENTREPRISES MISES EN EQUIVALENCE	2.3	18 111	20 026
IMMEUBLES DE PLACEMENT	6.13	2 651	2 658
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6.14	5 202	5 043
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	6.14	1 743	1 693
ECARTS D'ACQUISITION	2.6	18 960	19 432
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>		<b>1 593 529</b>	<b>1 557 342</b>

### RESULTAT NET ET GAINS ET PERTES COMPTABILISES DIRECTEMENT EN CAPITAUX PROPRES

<i>(en millions d'euros)</i>	Notes	31/12/2010	31/12/2009
Gains et pertes sur écarts de conversion		129	(43)
Gains et pertes sur actifs disponibles à la vente		(890)	2 657
Gains et pertes sur instruments dérivés de couverture		(101)	(85)
Gains et pertes actuariels sur avantages post emploi		(32)	
<b>Gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres part du Groupe, hors entités mises en équivalence</b>		<b>(894)</b>	<b>2 529</b>
QP gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres sur entités mises en équivalence (1)		(102)	72
<b>Total des gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres part du Groupe</b>	4.11	<b>(996)</b>	<b>2 601</b>
Résultat net part du Groupe		1 263	1 125
<b>Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres part du Groupe</b>		<b>267</b>	<b>3 726</b>
Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres part des minoritaires		534	361
<b>Résultat net et gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres</b>		<b>801</b>	<b>4 087</b>

(1) La "QP gains et pertes comptabilisés directement en capitaux propres sur entités mises en équivalence" est incluse dans les réserves consolidées de Crédit Agricole S.A. Les montants sont présentés net d'impôts

### BILAN PASSIF

<i>(en millions d'euros)</i>	Notes	31/12/2010	31/12/2009
BANQUES CENTRALES	6.1	770	1 875
PASSIFS FINANCIERS A LA JUSTE VALEUR PAR RESULTAT	6.2	343 586	366 319
INSTRUMENTS DERIVES DE COUVERTURE	3.2-3.4	25 619	24 543
DETTES ENVERS LES ETABLISSEMENTS DE CREDIT	3.3-6.7	154 568	133 797
DETTES ENVERS LA CLIENTELE	3.1-3.3-6.7	501 360	464 080
DETTES REPRESENTEES PAR UN TITRE	3.2-3.3-6.9	170 337	179 370
ECART DE REEVALUATION DES PORTEFEUILLES COUVERTS EN TAUX		1 838	1 889
PASSIFS D'IMPOTS COURANTS ET DIFFERES	6.10	2 453	1 430
COMPTES DE REGULARISATION ET PASSIFS DIVERS	6.11	65 518	73 658
DETTES LIEES AUX ACTIFS NON COURANTS DESTINES A ETRE CEDES	6.12	1 472	582
PROVISIONS TECHNIQUES DES CONTRATS D'ASSURANCE	6.15	230 881	214 455
PROVISIONS	6.16	4 492	4 898
DETTES SUBORDONNEES	3.2-3.3-6.9	38 486	38 482
<b>TOTAL DETTES</b>		<b>1 541 380</b>	<b>1 505 378</b>
<b>CAPITAUX PROPRES</b>		<b>52 149</b>	<b>51 964</b>
CAPITAUX PROPRES PART DU GROUPE		45 667	45 457
CAPITAL ET RESERVES LIEES		29 102	28 332
RESERVES CONSOLIDEES		15 078	14 868
GAINS ET PERTES COMPTABILISES DIRECTEMENT EN CAPITAUX PROPRES		224	1 132
RESULTAT DE L'EXERCICE		1 263	1 125
INTERETS MINORITAIRES		6 482	6 507
<b>TOTAL DU PASSIF</b>		<b>1 593 529</b>	<b>1 557 342</b>

### COMPTE DE RESULTAT

<i>(en millions d'euros)</i>	Notes	31/12/2010	31/12/2009
Intérêts et produits assimilés	4.1	32 374	35 346
Intérêts et charges assimilés	4.1	(17 480)	(21 056)
Commissions (produits)	4.2	10 775	9 798
Commissions (charges)	4.2	(5 879)	(5 022)
Gains ou pertes nets sur instruments financiers à la juste valeur par résultat	4.3	2 300	4 883
Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente	4.4-6.4	3 147	172
Produits des autres activités	4.5	30 684	26 450
Charges des autres activités	4.5	(35 792)	(32 629)
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>		<b>20 129</b>	<b>17 942</b>
Charges générales d'exploitation	4.6-7.1-7.4-7.6	(12 448)	(11 516)
Dotations aux amortissements et aux dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles	4.7	(739)	(666)
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>		<b>6 942</b>	<b>5 760</b>
Coût du risque	4.8	(3 777)	(4 689)
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>3 165</b>	<b>1 071</b>
Quote-part du résultat net des entreprises mises en équivalence	2.3	65 <sup>(6)</sup>	847
Gains ou pertes nets sur autres actifs	4.9	(177) <sup>(3)</sup>	67 <sup>(1)</sup>
Variations de valeur des écarts d'acquisition	2.6	(445) <sup>(4)</sup>	(486)
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>		<b>2 608</b>	<b>1 499</b>
Impôts sur les bénéfices	4.10	(877)	(211)
Résultat net d'impôt des activités arrêtées ou en cours de cession		21	158 <sup>(2)</sup>
<b>RESULTAT NET</b>		<b>1 752</b>	<b>1 446</b>
Intérêts minoritaires		489	321
<b>RESULTAT NET - PART DU GROUPE</b>		<b>1 263</b>	<b>1 125</b>
<b>Résultat de base par action (en euros)<sup>(5)</sup></b>	6.17	<b>0,540</b>	<b>0,499</b>
<b>Résultat dilué par action (en euros)<sup>(5)</sup></b>	6.17	<b>0,540</b>	<b>0,499</b>

(1) correspond essentiellement aux plus-values dégagées sur les cessions d'agences par Emporiki, et les cessions de CPR Online à une filiale des Caisses régionales et de PFI pour respectivement 40 millions d'euros, 15,8 millions d'euros et 5 millions d'euros.

(2) correspond à la plus-value de cession nette du Crédit du Sénégal, d'Union Gabonaise de Banque, de Société Ivoirienne de Banque et du Crédit du Congo pour 145 millions d'euros et au résultat net d'impôt du réseau de banques de détail en Afrique de l'Ouest pour 13 millions d'euros.

(3) correspond principalement au résultat de cession dégagé sur la cession de titres d'Intesa Sanpaolo.

(4) correspond principalement à la dépréciation de l'écart d'acquisition Emporiki.

(5) correspond au résultat y compris résultat net des activités abandonnées.

(6) comprend l'impact net de la déconsolidation d'Intesa Sanpaolo pour -1 243 millions d'euros

